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parkområdet, men det er jo et udtryk for, at vi 
også har haft en vis politisk indflydelse. Det var 
oppositionen, der fik det gennemført, og forud 
lå der jo faktisk aftaler om mig bekendt fire, men 
i hvert fald tre vindmølleparker, så der blev skå- 
ret noget væk, og bølgeenergien blev flyttet til 
udlandet. Det var oppositionens indsats, der ret- 
tede op på det, ligesom på økologiområdet. Det 
er godt nok, at der er kommet noget på, men 
tendensen til at skære ned var altså til stede. 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg tror altså ikke, hr. Poul Henrik Hedeboe og 
jeg bliver enige i denne sag. Jeg har selvfølgelig 
noteret mig de indsatsområder, som SF ønsker, 
men hvis man gennemlæser beslutningsforsla- 
get og ser på, hvor det egentlig er, SF vil satse, 
må man konstatere, at SF bl.a. vil give statsstøtte 
til grøn jobpulje. Netto koster et job i den grønne 
jobpulje 250.000 kr., og de penge fører til beskæf- 
tigelse i den tid, statstilskuddet gives, men den 
dag, man ikke støtter mere, falder jobbet væk. 
Regeringen tror derimod på, at investering i ud- 
dannelse, innovation og forskning er bedre for 
Danmarks fremtid end at give støtte en række 
projekter, der kun lever, fordi de får statsstøtte. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Tak til ministeren. Jeg giver ordet til hr. Erling 
Bonnesen som ordfører, værsgo. 

Erling Bonnesen (V): 
Det går generelt rigtig godt med beskæftigelsen 
i Danmark. Danmarks økonomi kører godt, sti- 
muleret af regeringens politik oplever vi en hi- 
storisk lav reel ledighed, og alt tyder på, at le- 
digheden fortsætter med at falde. Men vi ved jo, 
at de gode resultater ikke er kommet af sig selv, 
men derimod via regeringens konsekvente linje 
på en lang række områder, eksempelvis skat, 
økonomi, beskæftigelse og erhverv, og det er så- 
ledes afgørende for væksten i hele landet, at re- 
geringens linje fastholdes og videreføres. 

Den udfordring, vi står over for, er, at alle 
dele af landet skal have glæde af den økonomi- 
ske udvikling. Selv om de regionale forskelle er 
relativt små i Danmark sammenlignet med for- 
holdene i andre lande, er det naturligvis i alles 
interesse, at alle dele af landet får del i væksten, 
så alle Danmarks ressourcer udnyttes optimalt. 
Venstre deler naturligvis forslagsstillernes ønske 
om skabelse af nye job i de dele af Danmark, der 

modsat resten af landet ikke oplever en historisk 
lav ledighed, så vi kan opnå en fornuftig balance 
mellem væksten i regionerne, og regeringen har 
med sin regionale vækststrategi allerede fokus 
på balance mellem regionerne. 

Kl. 17.35 
Strategien fokuserer på udviklingen af ud- 

kantsområdernes erhvervsmæssige grundlag og 
udnyttelse af udkantsområdernes bosætnings- 
muligheder. Statslige arbejdspladser kan være 
en del af løsningen på de udfordringer, som ud- 
kantsområderne oplever, men statslige arbejds- 
pladser gør det ikke i sig selv. Skal de statslige 
arbejdspladser for alvor have en effekt, er det af- 
gørende, at der skabes positive følgevirkninger 
for lokalområdets erhvervsliv, og regeringen har 
derfor nedsat et embedsmandsudvalg, der siden 
2002 har vurderet effektiviseringerne af den re- 
gionale statslige forvaltning i henhold til deres 
konsekvenser for den regionale balance. Udval- 
get rådgiver regeringen, så der tages regionalpo- 
litiske hensyn. 

Som eksempler kan nævnes Sikkerhedsstyrel- 
sen i Esbjerg og Styrelsen for Social Service i 
Odense. Herudover blev bl.a. hovedkontoret for 
en ny selvejende institution, Udviklings- og fa- 
miliecenter for børn og unge, placeret i Aaben- 
raa, og regeringen nedsætter herudover ét regio- 
nalpolitisk ministerudvalg, som får ansvaret for 
at koordinere og følge de initiativer i strategien 
»Danmark i den globale økonomi«, der skal ud- 
møntes på regionalt niveau. 

Regeringen har allerede iværksat en række 
konkrete initiativer, der giver mulighed for 
vækst i udkantsområderne, og tillad mig at 
nævne et par eksempler. Regeringen har givet 
en række kommuner mulighed for at bygge flere 
sommerhuse. Det bliver muligt at skabe mange 
nye sommerhusgrunde i kystnærhedszonen. 
Det giver i første omgang vækst i det lokale byg- 
geri og herefter en permanent effekt, da der til- 
trækkes sommerhusejere og turister, der også vil 
gøre deres indkøb i lokalområderne. Man kan 
også nævne landdistriktsprogrammerne, se 
f.eks. pjecen »Lev på landet«. 

Regeringen vil placere et nyt fængsel på Lol- 
land-Falster med plads til 250 indsatte, hvilket 
betyder ca. 300 ansatte, og i regeringens regiona- 
le vækststrategi er der oprettet ni regionale 
vækstsamarbejder i yderområderne. De har alle 
udviklet erhvervsudviklingsstrategier, og Øko- 
nomi- og Erhvervsministeriet har bevilget mid- 
ler til i alt 50 vækstinitiativer inden for disse 
vækstsamarbejder. 


